Cofen ™

& Conselho Federal de Enfermagem

RESPOSTA QUESTIONAMENTOS — 1 (13/05/2016)

1 - PERGUNTA:No item 3.7 do Anexo I do Edital (Termo de Referéncia), especifica-se
que: “..E definido um mdximo e um minimo a ser contratado para cada
servigo...”.Podemos assim entender que a quantidade prevista para a contratagdo
correspondente ao valor minimo de cada item descrito na tabela 3.7.5.1, tornando-se assim
este consumo garantido pelo COFEN, ou seja o COFEN sempre contratara, a cada més, pelo
menos as quantidades minimas especificadas?

RESPOSTA: Os servigos sob demanda serio pagos na medida em que esses forem
processados, ou seja, se usados serdo pagos e a utilizacio serd de acordo com a
necessidade e conforme a quantidade estimada, que niio podera ser ultrapassada.

2) — PERGUNTA: Considerando ainda o ANEXO I do Edital, a tabela correspondente ao
pagamento sob demanda, solicitamos o esclarecimento sobre qual seria a correlagdo
matematica entre os valores informados na coluna de titulo “VLR Unit4rio” e a coluna de
titulo “VLR Total Mensal”. Solicitamos assim o esclarecimento sobre qual é a férmula que
permite relacionar os valores das colunas “VLR _UNITARIO” aos da coluna
“VLR_TOTAL_MENSAL” em fungfo das quantidades contratadas.

RESPOSTA: foi feito um pequeno ajuste, isso sem mexer nos valores envolvidos na
contratacio, na planilha visando elucidar a forma de calculo dos pregos, conforme edital

que segue em anexo.

SCLN 304, Bloco E, Lote 9 — Asa Norte — CEP.: 70.736-550 — Brasilia - DF
Tel.: (61) 3329-5800
Home Page: www.portalcofen.gov.br




